asegurando que las acciones emprendidas contribuyan de manera efectiva al fortalecimiento de la 

infraestructura urbana y al mejoramiento de las condiciones de seguridad y bienestar de la población. 

Durante el ejercicio fiscal 2024, el programa operó con un presupuesto modificado de $189,926,739.31 

(ciento ochenta y nueve millones, novecientos veintiséis mil, setecientos treinta y nueve pesos 31/100 M.N.) 

el cual contó con diversas fuentes de financiamiento para el cumplimiento de sus bienes y servicios 

representados en sus componentes 

• C1: Luminarias e Infraestructura interna y externa del alumbrado público rehabilitado. 

• C2: